
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана 
от 18.07.2017 г. № 5391 «Об утверждении Порядка предоставления из 
бюджета города Кургана субсидий организациям, осуществляющим 

деятельность по управлению многоквартирными домами, и их 
использования в 2017 году» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 г.        
№ 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным  правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», решением 
Курганской городской Думы от 28.12.2016 г. № 287 «О бюджете города 
Кургана на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», 
государственной программой Курганской области «Развитие жилищного 
строительства на 2014 - 2018 годы», утвержденной постановлением 
Правительства  Курганской  области  от 14.10.2013 г. № 504,  муниципальной 
программой  «Формирование  комфортной  городской  среды  на  территории 
города  Кургана на 2017 год», утвержденной Постановлением 
Администрации города Кургана от 25 мая 2017 г. № 3855, Уставом 
муниципального образования города Кургана Администрация города 
Кургана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города 
Кургана от 18.07.2017 г. № 5391 «Об утверждении Порядка предоставления 
из бюджета города Кургана субсидий организациям, осуществляющим 

Российская Федерация 
Курганская область 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА 
 

от  «_13_»_______сентября 2017_______ г. N__7065___ 
 

Курган 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  



 2

деятельность по управлению многоквартирными домами, и их использование 
в 2017 году» следующие изменения: 

1) абзац 1 пункта 29 раздела II изложить в следующей редакции: 
«29. Предоставление Субсидий осуществляется на основании 

соглашения о предоставлении Субсидий, которое заключается в течение 18 
рабочих дней со дня принятия постановления Администрации города 
Кургана о предоставлении Субсидии.» 

2. Действие настоящего постановление распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.08.2017 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и 
курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Курган в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Руководителя Администрации города Кургана Жижина 
А.В., заместителя Руководителя Администрации города Кургана, директора 
Департамента развития городского хозяйства Нелюбина А.Г., директора 
Департамента финансов и имущества Зворыгина И.В. 
 

 
Руководитель Администрации 

города Кургана 
                                        А.Ю. Потапов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Грачева Т.Е. 
42-89-06 (доб.547) 


